
令和 5 年 1 月 6 日  

 

関係各位  

 

社会福祉法人美谷会 

各務原市地域包括支援センター飛鳥美谷苑 

センター長 西垣 美好  

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

 

時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 令和 5 年 1 月 6 日に職員１名が新型コロナウイルスに感染している

事が判明致しましたのでご報告させて頂きます。 

 

【新型コロナウイルス感染症発生の経緯】 

 

・令和 5年 1月 4日（水） 

症状無し。終日勤務。 

・令和 5年 1月 5日（木） 

喉に違和感あり夕方受診。抗原検査 陰性。終日勤務。 

・令和 5年 1 月 6日（金） 

起床時より症状の改善がみられず、自宅で簡易検査。陰性。陰性であったため午前中、勤

務。午後、家人が発症したとの連絡を受け事業所にて簡易検査。陰性。濃厚接触者として

帰宅。喉の違和感が持続しているため再度受診。陽性を確認。 

 

【今後の対応】  

当該職員は本日より 1月 16日まで自宅療養とします。 

保健所より防疫体制を高め、今後、体調不良者が出れば適宜報告を行うよう指示を受けてお

ります。 

現状、他の職員の体調変化はございません。当センターは、全職員が常にマスクを着用、

手指アルコール消毒の徹底、定期的な換気を施し業務を行っております。訪問時も同様にマ

スクの着用を徹底し、事業所内に再度入る際は手指消毒を行っております。進捗につきまし

ては、随時ご報告させて頂きます。 

関係各位にはご心配とご迷惑をおかけします。感染拡大防止に努めてまいりますので何卒

ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


